Дело № 5-5-200/2021
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 марта 2021 года						               г. Симферополь
	 Мировой судья судебного участка № 5  Железнодорожного судебного района  города Симферополя   Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2) Попова Н.И., с участием лица, в отношении которого ведется  производство по делу об административном правонарушении, - Краснова А.А. , потерпевшей – Дубиковской С.Э., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела  об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1КоАП РФ, в отношении
Краснова Александра Анатольевича, ДАННЫЕо привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
					    УСТАНОВИЛ:
	Краснов А.А.  30 января 2021 г. в 20:31 часов, находясь по адресу: ДАННЫЕ, в ходе конфликта с  Дубиковской С.Э., нанес ей удар в область живота и шеи кулаком правой руки, причинив ей физическую боль.
В судебном заседании Краснов А.А.  вину в совершении правонарушения не признал. Пояснил, что с потерпевшей ранее знаком не был. Вечером 30 января 2021 года, примерно в 20 часов 30 минут,  у его дочери произошел конфликт с Дубиковской С.Э., который перерос в драку. Он подбежал разнимать дочь и Дубиковскую С.Э., допускает, что соскочила рука, когда разнимал их, может, и по шее попал.
Потерпевшая Дубиковска С.Э. в судебном заседании, пояснила, что вечером  30 января 2021 года у них с Красновой Е.А. произошел конфликт из-за парковочного места.  В ходе конфликта к ней подбежал отец ДАННЫЕ- Краснов А.А. и ударил ее. Он их не разнимал в тот момет.
Изучив материал об административном правонарушении, заслушав пояснения Краснова А.А., потерпевшей Дубиковской С.Э. исследовав материалы дела, прихожу к выводу о виновности  Краснова А.А.  в совершении  правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ.
          Виновность Краснова А.А.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, подтверждается совокупностью материалов дела: протоколом об административном правонарушении  (л.д. 2), заявлением Дубиковской С.Э. (л.д.3-4), рапортом (л.д.5-6), объяснением Краснова А.А. (л.д.7), видеозапись с камеры наблюдения, предоставленная потерпевшей.
      При таких обстоятельствах в действиях Краснова А.А.   имеется состав правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ, а  именно, нанесение побоев,  не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
          Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд должен учитывать характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
         Санкцией ст. 6.1.1 КоАП РФ предусмотрено административное наказание в виде наложение административного штрафа либо административный арест, либо обязательные работы.
Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения,  учитывая данные о личности Краснова А.А., прихожу к выводу о возможности назначения ему административного наказания в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
Краснова Александра Анатольевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 5000(пять тысяч) рублей.
            Штраф подлежит уплате по реквизитам: получатель Управление Федерального Казначейства по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, ОГРН 1149102019164, БИК 013510002, л/c 04752203230, ек/c 40102810645370000035, к/c  03100643000000017500, Код Сводного реестра 35220323, КОД ОКТМО 35701000, КБК 82811601063010101140, назначение платежа – административный штраф.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Разъяснить, что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя в указанный срок. Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
             Постановление суда может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд    г. Симферополя  Республики Крым в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.
Мировой судья                                                                                  Попова Н.И.